
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 1. 2023 ZM 23 01 06 25

Název:
Prodej pozemku p.č. 242 k.ú. Děčín-Staré Město - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín-Staré Město a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 242 k.ú. Děčín-Staré Město o výměře 117 m2.

Stanovisko RM:
Rada města dne 21. 11. 2022 projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín-Staré Město a usnesením č. 
RM 22 19 37 28 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 242 k.ú. 
Děčín-Staré Město o výměře 117 m2.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nesouhlasí se záměrem prodeje pozemku parc. č. 242 v katastrálním území Děčín-Staré Město – jedná 
se stávají parkoviště ZŠ Březová. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se uvedený 
pozemek nachází v zastavěném území v zóně SM – smíšená městská zóna. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.p.č. 242 v k.ú. Děčín – Staré Město za 
účelem vytvoření zázemí k domu. Pozemek p.č. 242 v k.ú. Děčín – Staré Město není honebním pozemkem. 

OKD - nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 242 k.ú. Děčín-Staré Město na kterém se nachází stavba 
parkoviště či je zapotřebí k obsluze této plochy. K prodeji zbylé části pozemku p.č. 242 k.ú. Děčín-Staré Město 
nemáme námitek. 

OSC - nesouhlasí s prodejem p.p.č. 242 k.ú. Děčín – Staré Město. Na části výše uvedené parcely se nachází 
parkovací stání. 

OSIT - nemá v této lokalitě žádný záměr. 

OSK - oslovil paní Mgr. Alenu Čuříkovou – ředitelku ZŠ Březová s požadavkem o stanovisko. Z jejího 
vyjádření pak vyplývá následující: „Stanovisko – nevyhovět.“ Důvody – na pozemku č. 242 je nejen travnatá 
plocha, ale též parkoviště. Domnívám se, že prodávat pozemek s veřejným parkovištěm není dobrá volba. I 
kdyby bylo přislíbeno zachování parkoviště, stejně by se značně zúžil prostor před školou. Pokud dojde ke 
změně využití tohoto pozemku, majitelé pozemek oplotí, postaví si třeba altán či něco podobného, dojde ještě 
k většímu zastínění hlavního vchodu do školy, který už takto lidé špatně hledají, neboť je „za rohem“. Naopak 
máme v plánu zredukovat bujně rostoucí keře, aby před školou vzniklo upravené místo se zelení a bylo na 
školu vidět. Vjezd na parkoviště a jeho plochu až k hlavnímu vchodu využívá škola kromě parkování i pro 
autobusy pro žáky, přistavování kontejneru na sběr apod. Už po úpravách, které proběhly při revitalizaci 
sídliště je vjezd před školu pro větší vozidla komplikovaný. Odbor školství a kultury se ztotožňuje se 
stanoviskem paní ředitelky Mgr. Aleny Čuříkové – ředitelky ZŠ Březová. 

OMH - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů nesouhlasí s prodejem 
pozemku p.č. 242 k.ú. Děčín-Staré Město o výměře 117 m2 za účelem rozšíření zázemí domu. Žadatelka 
žádala o prodej pozemku již v roce 2017, kdy na základě rozhodnutí orgánů města nebyl záměr města 
zveřejněn. 

Nájemce: 0 

Žadatel: ****** 

Návrh kupní ceny: znalecký posudek o ceně obvyklé + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelka není vedena v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: mapa.pdf Komentář:          

Příloha: zadost_A.pdf Komentář:          



Příloha: Foto a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.1.2023 16:35 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 18.1.2023 12:02 podepsáno
















